学籍番号を記入

記入不要

第１号様式の１
2024 年 6 月 24 日

学校設置者 理事長(代表者)様

学 費 軽 減 申 請 書

（学費補助金申請用）

学費軽減について、「所得を証明する書類」等を

添えて申請します。

生徒 ID(学校記入) 学籍番号

02399999

学校名 慶應義塾高等学校

課程

全日制

学科・分野

普通科

学年

２ 年

クラス

Ａ

ふりがな けいおう たろう  ふりがな けいおう いちろう

申請者氏名
(保護者等) 慶應 太郎

生徒氏名 慶應 一郎

生徒住所

神奈川県  横浜市港北区日吉4-1-2 電話
番号

044-566-1381

【保護者等の収入の状況について】
収入の状況について書類を添付する保護者等の氏名、生徒との続柄及び住所を記載してください。

保護者等

氏名 生徒との続柄 氏名 生徒との続柄

慶應 太郎 父 慶應 花子 母

住所

神奈川県 横浜市港北区日吉4-1-2
住所

神奈川県       （同左）

申請する年の１月１日現在の市区町村までの住所

   神奈川 都 道    横浜   市 区

        府 県         町 村

申請する年の１月１日現在の市区町村までの住所

   神奈川 都 道    横浜   市 区

        府 県         町 村

添付書類について、該当するものを選択してください。
次の保護者等の個人番号カードの写し等又は課税証明書等を添付します。

※高等学校就学支援金を申請している場合、課税（非課税）証明書の添付は必要ありません。

 保護者（両親）２名分

（生徒が未成年（18歳未満）であり、親権者（両親）が２人存在する場合）

 保護者１名分

（離婚、死別により親権者が１人または親権者が存在するものの、家庭の事情によりやむを得ず、もう一方の親権者の書類

を添付できない場合）

 未成年後見人  名分

（親権者が存在せず、未成年後見人が選任されている場合）

 生徒の生計をその収入により維持している者（主たる生計維持者）（両親等）２名分

（生徒が在学中に成人した場合で、成人する直前の未成年の時点から申請の時点まで生計を維持する者に変更がない場合）

 生徒の生計をその収入により維持している者（主たる生計維持者）１名分

（生徒が未成年だが、親権者又は未成年後見人が存在しない場合。入学時点で生徒が成人であったが、主たる生計維持者が

存在する場合。生徒が成人であり、未成年の時点で親権者が１人だった場合。生徒が成人であり、未成年の時点で親権者又

は未成年後見人が存在しなかった場合。 等）

 生徒本人

（親権者、未成年後見人又は主たる生計維持者のいずれも存在しない場合）

※ 高等学校等就学支援金オンライン申請システム（e-Shien）に個人番号カードを使用して自己情報を提出している、
または個人番号を入力している場合、該当箇所の選択のみ行い、課税（非課税）証明書の添付は必要ありません。
なお、高等学校等就学支援金申請時に提出している自己情報や個人番号について、本補助金の審査に利用することに
同意します。

学校受付日(学校記入)        年  月  日

投函日を記入

レ

記入例

学年・クラスを記入